Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160- Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO
PPM/VT/3

 REQUERIMENTO N° 15/24

Ementa: "Requer informações técnicas do Engenheiro responsável pela aprovação do Loteamento
Jardim Europa.".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

REQUEREMO S, com fulcro no artigo 89, inciso IX e artigo 102, § 32,
inciso X, do Regimento Interno da Câmara Municipal, após ciência e
aprovação do douto Plenário, que o Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município, por meio do departamento competente, apresente
informações técnicas do Engenheiro responsável pela aprovação do
Loteamento Jardim Europa, relacionadas à adequação da expansão da via
pública - do espaço da divisa da via pública - com o loteamento Jardim
Europa, nas imediações da Rotatória "João Gentil"; pois em relação à
calçada do passeio público, a obrigação pertence a quem? Haja vista que a
obrigação de deixar o espaço do passeio da calçada, presume-se que seja
de obrigação do empreendimento do loteamento ou pode-se usar a área
pública como calçada de passeio?

JUSTIFICATIVA

Nossa justificativa se pauta em nosso trabalho de fiscalização e
cumprimento das Leis e demais normas e atos vigentes.

Sala das Sessões, 10 de maio de 20

Luí gusto
ador